
STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

VEIKLOS TEMA: UŽAUGINK SAVO VARDO RAIDĘ 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Bronislava  

 

 

                   

 

 Vaikų amžius, grupės pavadinimas  Specialioji ikimokyklinė „Žiogelių“ grupė“ 

 4-5 metai. 

Data ir veiklos trukmė 2022-03-12   Veiklos  trukmė -  viena savaitė.                                                                   

Siekiami rezultatai (ko siekiama šia 

veikla?) 

Supažindinti vaikus su prieskoninio augalo pipirnės 

auginimo procesu. Stebėti kaip iš sėklos atsiranda 

šaknis, daigelis, kaip auga. Vaikai patys sėja, stebi, 

tyrinėja, prižiūri augalus. Sužino ko reikia sėklai, kad 

ji sudygtų.  Sudygus pipirnės sėklytėms atranda savo 

vardo raidę. Vėliau užaugintus augalus ragauja.  

Tikslas: parodyti vaikams, kad augalas gali užaugti 

įvairiose vietose. Patirti pavasario gyvybės, atsiradimo 

džiaugsmą. 

Trumpas veiklos aprašymas ir eiga 1. Savo vardo pirmosios raidės iš plastilino  lipdymas. 

2. Pipirinės sėklų apžiūrėjimas, apibūdinimas: spalva, 

dydis. 

3. ,,Dirvos“ paruošimas sėjai- vienkartinių lėkštelių 

pripildymas žemių, raidės (iš plastilino) įdėjimas, 

pipirinės sėjimas. 

4. Kasdieninis sėklų drėkinimas purškiant vandenį, 

stebėjimas ( kiek paaugo), pamatuojant liniuote. 

5. Pipirinės (sudygusios)  apibūdinimas: spalva, 

kvapas, skonis. 

6. Pipirinės valgymas su duona ir sviestu. 

Gauti rezultatai Grupinis darbas. Lavinome pažinimo kompetenciją, 

išmokome  nulipdyti savo vardo pirmą raidę, sėti, 

prižiūrėti augalus, stebėti, kaip iš sėklos atsiranda 

šaknis, daigelis, užaugintus augalus panaudoti. 

Pamatėme, kad augalai sudygo tose vietose, kur juos 

pasėjome – aplink nulipdytą vardo raidę.  

.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


